

OR.DZP.270.18.2025

Otwock, 16.04.2025 r.

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**Nr sprawy: 18/P/2025**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

pn.: „Dostawa urządzeń chłodniczych- 3 części”

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na który udzielono następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1

pkt 17

Czy Zamawiający dopuszcza rejestrację danych w formacie plk. w postaci nieedytowalnej ?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie definiuje formatu pliku. Oprogramowanie musi być zgodne z regulacją 21 CFR part 11. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2

pkt. 19 m

Jaka jest zasadność tak dużego rejestru danych? Z danych istotnych powinny być regularnie wykonywane kopie bezpieczeństwa na zewnętrznych nośnikach danych. Kopie bezpieczeństwa powinny być wykonywane w znacznie krótszych odstępach czasu (np. 1 dzień, 1 tydzień itp.). Tworzenie raportów z danych pobranych z komputera też powinno odbywać się ze znacznie częściej niż z interwałem 10 lat.

Czy zamawiający dopuszcza pamięć dla 10 000 danych, przechowywanych przez 12 miesięcy (po tym czasie najstarsze dane są nadpisywanie) ?

Odpowiedź Zamawiającego

„Tak duży rejestr danych jest niezbędny, na wypadek, gdyby dostęp do danych archiwalnych był niezbędny natychmiast a dostęp do archiwum wymaga większego czasu poświęconego na dostęp do danych. Stanowi to dodatkowe zabezpieczenie istotnych danych. Zamawiający ma prawo określić, jakiego zakresu rejestru danych w urządzeniu oczekuje. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia”

Pytanie nr 3

pkt. 38

Pobieranie danych na zewnątrz urządzenia warunkowane jest parametrami technicznymi i stanem urządzeń zewnętrznych (np. szybkość zapisu danych na nośnik, jakość i stan infrastruktury sieci Ethernet). Dlaczego zakłada się usterkę urządzenia w przypadku gdy szybkość działania uzależniona jest od czynników zewnętrznych, niezależnych od producenta dostarczanego urządzenia? Prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zapis wynika z negatywnych doświadczeń użytkownika z urządzeniami tego typu dostępnymi na rynku. Transfer danych powinien być sprawny i zdefiniowany. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4

pkt. 41

Czy otwierane okno rejestru musi zapewniać natychmiastowy dostęp do wszystkich danych zapisanych na urządzeniu? Czy dopuszczalna jest sytuacja w której po otwarciu okna rejestru danych mamy bezpośredni dostęp do np. ostatniej godziny a kolejne, starsze dane są sukcesywnie pobierane w przypadku chęci przeglądania starszych rekordów?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający potwierdza, że okno rejestru musi zapewniać natychmiastowy dostęp do określonej w 41 punkcie ilości zarejestrowanych danych /nie wszystkich/ i mieć możliwość przewijania wyświetlanych danych na osi czasu. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Ośrodek Radioizotopów POLATOM
DYREKTOR

mgr inż. Tomasz Dziel

Kierownik Zamawiającego